
Smlouva o dí lo č .21, - 006

uzaařená Podle ust. § 2586 a násl. zák.č .B9/2.012 Sb. obú nské ho zákonil< u mezi těmito smluaní mi
stranami:

1.Zhotovitel:

Adresa:
IČ O;
DIČ :
Zastoupen:
Bankovní  spojení :
Cí slo ú č fu:
Telefon/ fax.:
Mail:

/ dále jen zhotovite|

1.0biednatel:

Adresa
IČ :

Zastoupen:
Bankovní  spojení :
Cí slo ú č tu :

Telefon/ fax.:
Mail:

/ dá| e ien objednatel/

uzaviraji futo smlouvu o
v č lánku I I . té to smlour,y a
způ sobem podle č lánku IV.
ve smlouvě uvedených.

SAPPEX Aluminium s.r.o.

Hluč í nská 1,092, 747 14, Ludgeřovice
2861,5689

CZ28615689
Langa Petr-jednatel společ nosti
unicredit Bank

aluminium@sappex.cz

Obchodní  akademie, pří spěvkov á otgatizace

Polská 1543/6, 7008 00, Ostrava - Poruba
00602094
Ing. Marie Katapodisová - ředitelka š koly
KB Ostrava
193251110267 /  0100
597  mobt7777 
lucie,tomisov a@o a-poruba.cz

dí lo, kterou se zhotovitel zavazuje prové st dí lo specifikované
objednatel zaplaltt sjednanou cenu dí la podle podle rtarrk., I tt. u
té to smlour,y, a to za Ť ádné  provedení  di7a, ato za podmí nek dále

I .

základni ustanovení

1.1ÚČ elem uzavŤ eni té to smlouvy je dodávka a monáž  hliní kových oken a dveří
sPecifikovaných v cenové  nabí dce č .20-M231ze dne g.3.202'J,, která tvoří  sóuč ást té to smlour,y.

l,.2hotovitel prohlaš uie , ž e je odbomě způ sobilý k zajiš tění  plnění  předmětu té to smlouvy.



il.
Předmět smlouly

2.1 Předmětem plrrění  dle té to smlouvy je dodávka a monáž  hliní kových oken a dveří  dle
cenové  nabí dky č í slo 20-M23] . ze dne 3.3.2021, se kterou byl objedrntel seznámen abez výhrad
soutrlasil.

Dflo zahrnuie:
- dodávku a monáž  oken a dveří , §. ukotvení  do objednatelem pož adované ho stavební ho
oť voru.

Splnění m dí la se rozlrniú plné  dokonč ení  předmětu dí la.

2.2Předmětem plnění  dí la dle té to smlouvy není :

- zabezpeč ení  souhlasu (rozhodnutí ) k zvláš hrí mu už iváni veřejné ho prosfuanství  a

komunikací  dle platných předpisů , budou-li potřebné ,
- zajiš tění  stavební ho povolení , pří padně dalš í ch pří sluš ných rozhodnutí  souvisejí cí ch
s realizací  dí la,
- provádění  elektro montáž ní ch prací  (zapojení  elektro pří sluš enstvi zajisí i objednatel).

2.3Předmět smlouvy mů ž e být rozš í řen o ví cepráce a č irrrrosti, které  mohou vyplynout
z nepředví datelrrých změn oproti zadáru a cenové  nabí dce. Takové  ví cepráce mŮž e dodavatel
pí evzitjen na záklaďé  pož adavku objednatele a po vzájemné  dohodě o zýš eni ceny pří padně
změny termí nu plnění .

I I I .
Cena dí la

3.1 Smluvní  cena dí Ia č iní  68 982,- Kč  vč etrě DPH 21 o/o,když  zhotovitel nepřejí má dle ust. §

2620 obč anské ho zákotú ku, nebezpeč í  změny okolností .

Cena bez DPH 57 010,-Kč
DPrt 21,%  11972,-Kč

Cenavč . DPFi 21%  68982,-Kč

3.2 Ke změně sjednané  ceny dí la mů ž e dojí t na základě č lánku I i. odst. 2.3 té to smlouvy anebo
na základě pí semné ho dodatku k té to smlouvě odsouhlasené ho a podepsané ho oběma
smluvní mi stranami, např. když  dojde k změně předmětu té to smlouvy anebo její ho rozsahu.

I v.
Platební  podmí nky

4.1, Na ú hradu sjednané  ceny za dí lo poskytrre objednatel zhotoviteli zálohu ve výš i

0,- Kč .

,: .'{



Tato záloha bude zaPlacena v hotovosť  při podpisu té to smlouvy nebo bezhotovostrú m
Převodem na ú č et zhotovitele vederrý u UruCródit Bank, č . ú . 21126g51,49/2700, pod
variabilrrí m sYmbolem Č Í slem za7ohové  Í akilry, a to nejpozději do 7, kalendářní ch dnů  od
uzaví ení  té to smlouvy.

V Pří Padě nezaPlacení  sjednané  zálohy ve lhů tě, bude toto zhotovitel považ ovat za hrubé
PoruŠ ení  té to smlour,y, a je oprávněn odstoupit od té to smlouvy s ú č inky áoruč ení  odstoupení
anebo s ú č inky stanovenými v odstoupení .

4.2Před zahájenim monáž e dí la zhotovitel vystaví  objedrnteli druhou zálohovou fakturu ve
výš i Q- Kč .

Tato záloha blde zaplacena v hotovosti nebo bezhotovostrú m převodem na ú č et zhotovitele
vedený u UniCredit Bank, č , ú 2112635149/2700,pod variabilrrí m symbolem č í slem záIohové
fakfury nejpozději do 3. kalendářní ch dnů  od doruč ení  té to faktury objednateli.

V Pří Padě nezaplacení  sjednané  za7ohy ve thů tě, bude toto zhotovitel považ ovat za hrubé
poruš ení  té to smlouvy, a je oprávněn nenastoupit na montáž  dí la.

4.3 Po sPlrrění  dfla zhotovitel vystaví  koneč nou fakturu ve qýš i 68 g82,- Kč , která bude mí t
náleŽitosti stanovené  zákonem o dani z pŤ idané  hodnoty a nálež itosti dle ustanovení
§43SobČ anské ho zákoní ku, přič emž  termí n splatrosti takto vystavené  fakfury bude č init 7 dntt'Po doruČ ení  objednateli. Povinnost o§ednatele zaplať t je splněna dnem připsání  pří sluš né
finanČ ní  Č ástky na bankovní  ú č et zhotovitele uvedené ho i zálů avi teto smlouvý, není -li
smlurmí mi stranami pí semně dohodnuto j inak.

4. 4 NebudeJi fakfura obsahovat některou povinnou nálež itost nebo bude chybrrě vyú č tována
cena, je objednatel oprárměn vadnou fakturu před uplynutí m doby splafurosti vrátit zhotoviteli
bez zaPlacení  k provedení  oprar,y. Ve vrácené  faktuře vyznati otl"dr,utul dů vod wácení ,
Zhotovitel Provede opravu vystavení m nové  fakfury s novým termí nóm splatrosti. V takové m
pří padě není  objednatel v prodlení  s placení m fakfury.

4.5 Smluvní  strany se dohodly na smluvní  pokutě takto:
- za nedodrŽení  termí nu realizace ze strany zhotovitele č iní  smluvní  pokuta ve prospěch

objednatele č ástku 0,05 %  z cer.y dila zakaž dý započ ať ý den prodlení  .
- za oPoŽdění  PlatbY ze strany objednatele č iní  smluvní  pokuta ve prospěch zhotovitele

č ástku 0,05 %  z í akhtované  č ástky zakaž dý započ ať ý den prodleni.

4.6 Zhotovitel je povlrren rlrstavit daňový doklad s odpoví dají cí mi nálež itostmi, které  stanoví
zákon o dani zPŤ idané  hodnoý to znamená, ž e je povinen podle § 26 zákona o dani
z PÍ idané  hodnoty vystavit daňový doklad s nálež itostmi podle § is odst. 2 pism. a) až  c) a na
vYstavené m daňové m dokladu uvey'e cenu bez daně a sdělení , ž e výš i daně je povinen
doPlnit apřiznat plátce, pro které ho ie plnění  uskuteč něno (tj. objednatel). Daňoý doklad
bude rovněŽ obsahovat č í selný kód stavební ch prací  dle Klasifikuóu p.oa,rkce 1cz-cre u-
43) - truhlářské  práce 43.32.10.

4.7 PÍ ijemce plrrění  (tj. objednatel) je povinen pŤ iznat a zapla| lt daň ke dni uskuteč nění
zdanitelrré ho plnění . Na obdrž ené m daňové m dokladu je povinen doplnit výš i daně, za jejiž
správnost odpoví dá.

v.
Doba plnění

5.1 Objednatel Předá zhotoviteli staveniš tě v ú stně nebo pí semně dohodnuté m termí nu,
nejPozději vŠ ak derr pí ed zač áí kem montáž e. Předpokládaný termí n, pokud to umož ní

\
__j-



Plvěfunostní  PodmÍ nkY nebo pokud se smluvní  strany nedohodnou jinak viz. odst. 5.5 tohotoč lánku té to smlouvy.

S,2Zhotovitel sPlní  wou povirrnost prové st dí lo jeho řádným zhotovení m a předání mobiednateli do data viz. odit. 5.5 tohoá č lánku té to smlouvy,pokud to umož ní  povětrnoshú
Podmí nkY, resP, Podmí nky pro dodrž erttŤ ádných technologických postupů , pokud se smluvnístranY nedohodnou jinak a nebo pokud objednatel poskytrrŠ  rhltorrit"ti potiulr-,o,, souč irrnost.
O Předání  a PřevzetÍ  dí la jsou smluvní  strany povinny sepsat předávací  protokol.
Objednatel není  oPrávrrěn odmí tno ut pí evzitdí lo pro vady,které  nebrá ru už iváni di!a.

Do dobY Převzetí  dí la objednatelem nese o§ednatel odpovědnost za poš kození  č i zmařenídí la.

S,3Zhotovitel nenese zodpovědn ost za nesplrrění  termí nu z t itulu ,,vyš š i moci,,, (překáž ka,která nastala nezávisle na vŮli zhotovitele 
-a 

bráni mu ve splrrění  povinností , např. ž ivelná
pohroma, extré mní  povětrnóstní  podmí nky atd.)

S,4Zho_tovitel je oPrávněn nabí dnout dí lo objednateli i před sjednaným termí nem, ale pouze v
Pří Padě, Že je Provedeno tak, ž e neobsahuje ž áďnou.rua,, u.ri nedodělek. V takové m pří paděje objednatel povinen dí lo od zhotovitele pŤ evzita zaplatitsjednanou cenu.
S,SZhotovitel se zavazuje řádně splnit futo smlouvu v celé m rozsahu sjednané ho
předměfu plnění  v termí nu:

Termí n z aháj eni pře dmětu dí l a:den uzav Ť  eŇté to smlouvy
Termí n zahájeni montáž e:v !ýdnu od 1.7 . 2021
Termí n ukonč ení  předmětu dí la:  23.7.2021,

vI .
Mí sto plnění

Adresa: Polská 1543/6, 7008 00, Ostrava - Poruba

vn.
Splnění  záv azku zhotovitele

7"|  Zhotovitel vYzve Po ukonč ení  monáž e objednatele k převzetí  předmětu té to smlouvy.

7,2PÍ i Převzetí  Předměfu smlouvy potvrdí  objednatel jeho převzetí  a zhotovitel předání  do
Protokolu o Předání  a Pí eu,zeÉ dí la Pří padn é  vady pr"a-C'tu té to smlouvy ,r.r"dá,, smluvnístranY do Protokolu o Předáni aprev2eí idita a domluví  způ sob a termí n ;elcn oástranění .

7&Zhotovitel 
,je Povine. _p:rl,r| ovat 

při provádění  dí la v souladu s platrrými právní mi
PředPisY, Podle schválenýih technologickYch postupů  stanovených platrými technickýminormami ? bezPeČ nostrú mi předpisy, ., souháu se souč asným standardem u
PouŽivaných technologií  a posfupů  pró tento typ stavby tak, aby dodrŽďsmluvenou kvalitudí la.

vI il.
provádění  dí la

8.lzhotovitel se zavazuje prové st dí lo sqým jmé nem a na vlastrú  zodpo.vědnost

v



8.2Objednatel je oprár,rrěn kontrolovat provádění  dfla a pož adovat po zhotoviteli odstranění
zjiš těných vad a nedodělků .

8.3Objednatel je povinen na své  náklady zajisnt veš kerá stavební  povolení , popř. ohláš ení ,
která budou potřebná pro tealizaci dí la.

8.4Zhotovitel odpoví dá zabezpeč nost a ochranu zdravi sých zaměstnanců  při plrrěni dtJ,a,

PoŽárrú  ochranu a ochranu ž ivobrí ho prostředí  dle obecně závaznýchprávní ch pruápir,i.

8.SZhotovitel po domluvě s objednatelem má nárok na umí stění  reklamy na staveniš ti na
mí sto dle dohody po dobu 1 měsí ce.

I x.
Vlastnické  právo k předmětu smlouvy o dí lo

Vlastrické  Právo . 
k předměfu té to smlouvy přechází  dle dohody smluvní ch stran na

objednatele dnem ú plné ho zaplacerú  ceny uvedené  v té to sm]ouvě.

V Pří Padě, ž e zhotovitel j iž  í ádně provedl dí lo té to smlou,uy a objednatel neuhradil sjednanou
cenu dfla ve smluvené m termí nu, je zhotovitel oprávněn předmět plnění  z pří sluš né ho objekfu
demontovat a oďvé zt jej, avš ak do té to doby objednatel nenese odpovědnost za poš kození ,
ztrábl, č i znič ení  dfla, přič emž  toto ujednání  bere objednatel plrrě na vědomí  a souhlas s tí mto
stvrzuje podpisem té to smlouvy,

x.
Souč innost obiednatele

10.1Objednatel umož ní  zhotoviteli na ieho ýzvll v potrebné m rozsahu pří stup do
objektu, v němž  bude provedena montá Z alu,

l0.2Objednatelje povinenpo celou dobu provádění  montáž e zajisnt zhotoviteli
moŽnost odběru elektrické  energie a vody. Zaměstnanci zhotovitele jsou oprávněni použ ivat
sociálrú  zaí izerú nacházejicí  se v mí stě plnění .

10.3 Objednatel mŮž e zabezpeč itpro zhotovitele skladové  prostory pro ulož ení  materiálu,
nástrojů  a zaí izeni potřebných k provedenimonáž e předmětu té to smlouvy.

10.4 Zhotovitel nesmí  za ž ádnýcř. okolností  poš kodit majetek objednatele (nebo j iných osob)
výkonem dí la. V pŤ ipadě, ž e pŤ i plnění  dí la dojde vinou zhotovitele k prokazatelrré mu
PoŠ kození  majetku objednatele, je zhotovitel povinen š kodu uhradit anebo odstranit uvedení m
do pů vodní ho stavu (právo volby způ sobu je na zhotoviteli).

10.5 V Pří Padě monáž e rolet naš í  firmou si investor zajiš ť uje sám na vlastní  náklady a
zodPovědnost připravenost elektroinstalace pro monáž  rolet a pří padně následnou revizi.

10.6 Objednatel se zavazlje na vlastrú  náklady vyklidi! pří padně upravit a zabezpeč it
staveniš tě tak, aby umož ril pracovní kŮm zhotovitele práci v pracovní  obuvi.

xI .
Obecné  podmí nky

5,

\

"1"---



11,1" Stavba musí  být objednatelem zabezpeč ena dle platrrých bezpeč nostrú ch, hygienických
pož árŇch předpisů .

11,2 Ke stavební m otvorŮm musí  být votný pří stup tak, aby dí lo mohlo být řádně provedeno.

xI I .
Záruč ni podmí nky a vady dí la

12.1DÍ lo má vadY,jestliž e jeho provedení  neodpo vida pož adavků m uvedeným v té to
smlouvě, nebo Pří sluš nýnr právní m předpisů  a normám nebo j iné  dokumeniaci vztahují cí  se
k Provedení  dí la, Popř. pokud neumož ňuJ e už iváni,k němuž  bylo urč eno a zhotoveno.

L2,2 Zhotovitel odPoví  dá za vady a nedodělky , jenž  mádflo v době pŤ edání  a převze ti, a za
vadY,které  se Projeví  v árlč rú  době, avš ak objednateli nenálež ipraiaz vadné ho plnění ,
Po| "q objednatel před převzetí m dí la věděl, ž e dilo má vady anebo pokud je objednatel sám
způ sobil.

t2.3zhotovitel poskyfuje ode dne předání  a pí evzel dila zárukuna jakost:

12.3.1,Záruč ni doba:
- 60 měsí ců  na stálobarermost profilu a profil,kování , těsnění
- 60 měsí ců  na hliní kové  profily a stálobarevnost
- 24 měsí ců  kování , zámky, samozaviiač e, FAB.
- 24 měsí ců  na sklo (mechanické vady skla pouze 6 měsí ců )
- 24 měsí ců  na parapetrú  desky
- 24 měsí ců  na interié rové  ž aluzie, sí ta apod.
- 24 měsí ců  na montáž  a zednické  prá| ce

Záruč ní  doba poč í ná dnem předání  ďilatll

12.3.2 Rozsah ruč ení  - zátukase nevztahuie na:
- běŽné  seří zení  kování  (viz. odst. 12.6 tohoto č lánku té to smlouvy a dále dle platné ho cení ku
služ eb, viz. vš eobecné  podmí nky)
- poš kození  a závady způ sobené  v dů sledku
způ sobených objednatelem

přestavby nebo konstrukč ní ch změn

- mechanické ho PoŠ kození  a poš krábaní  skla objednatelem při dokonč ovací ch pracich - tzn.
zednické , malí řské  práce apod

Dilatace profilů  /  efekt,,BI -METAL'',
- Při urČ iých Provozní ch podmí nkách ýrobků  s tepelnou izolacia velkých rozměrech se

mŮŽe objevitnáhodně nepŤ í znivý fyzikáinii"r, sestávají cí  se z prů hybu profilů  kří dla. Soubor
spouš těč ů  než ádoucí ch r,ychýlení  profilů  :
. tmavé  barvy profilŮ

' montáž  konstrukce na j iž ní nebo j ihozápadnistraně budory
',vYstavení  výrobku Pří mé mu sluneč ní mu světlu (bez sů echy č i pří sů eš ku v souladu s
platrými prá,"ní mi předpisy ť ýkají cí mise stí nění  budov nebó stincní  stromy). výpLrě konstrukce v trnavé  barvě

. O| Ýlani ProfilŮ je dŮsledkem nerovnoměrné ho rozš iřování  vnějš í ch a vnitřní ch profilů  dí ky
jejich rŮzné  tePlotě. Pravděpodobnost výskyfu tohoto jevu se zvyáuje se zlepš ení m tepelrré
izolace ProfilŮ. Největš í  odchylka nastiává v hodinách maximální ho sluneč n?h o záŤ eŇ.y
následují cí ch hodinách se profily vrátí  do své ho pů vodní ho tvaru.
AbYse sní Žil jev tePelné  deformace kří del, je &eba minimálrrě odstranit jeden z výš e
uvedených faktorů .



Záruka zariká, byly-li závady zpŮsobeny neodborným zásahem, násilí m č i ž ivelnou událostí .
Při uplahrěni záruky je nutré  předlož it zátuč rú  lis! kupní  doklad (fakturu).

12.4 Jestliž e se v záruč ní  lhŮtě lyskytrrou na dí le vady, je objednatel povinen ýto vady u
zhotovitele pí semně reklamova! a to ihned po jejich zjiš tění . Bude-li mí iprodlení  objednatele
s uPlatrění m vad za následek zvětš ení  rozsahu vad, pak zhotovitel neodpoví dá za tento
zvětš ený rozsah vad,

12.5V Pří Padě uznárú  reklamace odstranění  vady, zhotovitel se zavazuje zač it s odstraňování m
vad dí la do sedmi (7) dnŮ od uplatnění  reklamace objednatelem a vady odstranit v co
nejkratŠ Í m moŽné m termí nu, pokud to charakter vady, povětrnostní  č i j iné  podmí nky dovolí ,
nejPozději vš ak do třiceti (30)dnů  od oznámení  vady, pokud se smlu,uní  strany pí semně
nedohodnou jinak.

Pověřený zástlpce objednatele po ukonč eni praci pí semně potvrdí , ž e odstraněné  vady od
zhotovitele přejí má.

12.6Objednatel má nárok nalbezplahré  seří zení  oken, Dalš í  seří zení  se ří dí  plahrým cení kem.

12.7 Objednatel je povinen do-1,4 dnů  odstranit lepí cí  folie ze vš ech okenní ch a dveřní ch rámů
a při provádění  zednických prací  prů běž ně č istit převzaté  dí lo.

12.8Objednavatel je dále povinen provádět idrž bu oken a dveří :
- promazání  celoobvodové ho kování
- ptornazání  těsní cí  pryž e a klik

12.9OdPovědnost zhotovitele za vady se nevztahuje na vady způ sobené  nesprávným
Provozování m dí la objednatelem, jeho poš kození  ž ivelnou událostí , třetí  osobou č i ú myshým
poš kození m dí la.

xI I I .
závé reč ná ustanovení

13.1Smluvní  strany se dohodly, Zá i.li"t,, vztah zaiož ený touto smlouvou se ve věcech
neupravených touto smlouvou ří dit ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

13.2 Obě smlurmí  strany se zavazlj ipří padné  spory a neshody řeš it v první  řadě smí rč í  cestou.

1,3.3V Pří Padě stornování  té to smlouvy o dí lo č i její m záruku ze strany objednatele před
zaPoČ etim monáž e, je zhotovitel oprávněn ú č tovat storno poplatek ve výš i slož ené  ,ilo11y
objednatelem.

13.4Zmé nl té to smlouvy lze prové st pouze pí semně. Pokud se vprů běhuprovádění  dí la
vYskYtne nutnost provedení  dalš í ch praci, které  nebylo mož ré  předv?dat, musí  být
dohodnuto jejich provedení  i cena/  a to v podobě dodatku k té to smlouvě, odsouhlasené ho
oběma stranami.

-(



13,SSmluvní  strany mohou ukonč it smlurmí  vztahpí semnou dohodou.

13'6 V Pří Padě zániku závazkupřed Ť ádným splnění m dila, jezhotovitel povinen ihned
Předat objednavateli nedokonč ené  dí lo vtlmc vcci, které  zajisala které  jáu nezby1.rou
souČ ástí  Pří sluŠ enství  dfla. Objednavatel je pak povinen uhradit zhotoviteli cenu
Předaných věcí  a náhradu š kody, která vzniklaihotoviteli.d; l"ňil; ; ; ;uvy. SmluvnístranY uzavŤ ou dohodu, ve které  budou vyč í sleny a upraveny vzZiemnáprávaa povinnosti.

13,7Nedí lnou souČ ástí  té to smlour,y je potvrzená cenová nabí dka zhotovitele obsahují císPecifikaci PoŽadované ho Plnění . O!Óanatet svým podpir"rr, .,a té to smlouvě potvrzuje,
Že Předané  PodkladY k výrobě jsou správné  aripI rre. vyiimku tvoří  rozměrydveří , pokud jsouzaměřenY technikem zhotovitele , puŘ runo odpovid á Žiotovitel. pokud 

"sát 
J.lÉ  k ú pravěrozměru objednatelem, vmezidobí  od zaměŤ eni technikem zhotovitele, puu'ru toto neneseáotovitel odPovědnost a objednatel se zavan$e .,árt ,ri""., áklady, které  vzniknouv souvislosti s provedenou změnou tak, aby dí lo -ohlo býtřádně zhotoveno.

JAKEKOLIV SPECIÁLNÍ  poŽaoAvKY zÁxezruÍ re IE TŘEBA UvEsT DoPRoToKoLU POž ADAVKů  (tod XIv.), KTERÝ ruĎe ruEóirNóřš óuč nsrí  TEToSMLoUVY.

ve dvou stejnopisech s platrrostí  originálu podepsaných
straň, přič e mž  kaž dá smlurmí  strana obdrž i jednó,.ynoto"á"i.

13.8 Smlouva je vyhotovena
opráwěným i zástlpci smluvní ch

l3.9Zhotovitel ani objednavatel nemohou
povinnosti plynoucí  z teto smlouvy třetí m
jen v rámci plnění  té to smlouvy.

13.10V pŤ ipadě, ž e jaké koliv ustanovení  té to
nebo neplatrým, nemá toto vliv na plabrost
strany se zavazují , ž ebezzbyteč ných odkladů

bez vzájemné ho souh]asu podstoupi t svá práva a
osobám. Yzájemné  finanč ní  zápoč ý lze provádět

smlouvy bude shledáno č i se stane neú č inným
ostafurí ch ustanovení  a celé  smlouvy. Smlur,ní

bude neplatrá č ást smlouvy nahrazena novou.

i v pří padě, ž e kterák oliv ze smluvní ch stran její
l,3.11Pí semnosti se považ uji za doruč ené
doruč ení  odmí hre č i j inak znemož ni.

13'12obě stranY se dohodly, ž e vlastrická práva ke zhotovené mu dflu přech ázeji zezhotovitele na objednatele teprve po jeho tphé Á zaplacení .

13'13Smluvní  stranY Prolrlaš ují , ž e futo s1l_ouvu 
rylodepsaly 

ze svobodné  vů le a zavazuji se
Plnit její mi ustanovení mi d_le své ho nejlepš í ho veáomí  a svědomi, což  ú č astrrí ci té to smlouvypotvrzt\ i podpisy odpovědných zástupců  smluvní ch stran. I ( podpisu smluv jsou
kompetentrí  osoby:
Langa Petr (iednatel společ nosť ), Marek Man (obchodně-technický zásfupce)

13'14V PŤ iPadě, Že se Plnění  dí la stane nemož ným nebo bude ovlivněno r,yš š í  mocí , budousmlurrní ch náleŽitostech , ZavYŠ Š Í moc se,v tomto pří pa dě považ ují  skuteč nosti a vlivy nezávisléani na iedné  ze smluwrí ch stran, jako např. ž ivelrrápón.o* y, volensko-polit ické  
"d^ ; iárar; ; i;apod. L J'



xIv.

Proto kol pož adavků  zákaznika

Barva oken, dveří :  RAL 9016MAT - bí lá

Profil:  PONZIO PE50

Pří sluš enství :  Dle cenové  nabí dky

xV.
záruč nilist a návod

objednatel . stvrzuje ?vým podpisem pŤ evzeti zÁnUČ NÍ Ho LISTU, NÁVODU NA
oš prŘovÁNí  n ú pnž rju ovEŘÍ  a vš EosncNn pootr,lí Nry.

xvI .
Č estné  prohláš ení

Já, niž e podepsaný f á , prohlaš uji, ž e provedení  dí la - rr.ontáž  výplrrí  stavební ch otvorŮ a

dalš í ch doplňků  bude prováděna na nemovitosť , která splňuje ustanovení  § 48 zákona o dani

z pí idané hodno§, tudí ž  se u ní  uplatrú  první  sní ž ená sazba DPH ve výš i15 % .

Toto prohláš ení  podepisuji při plrré m vědomí  pro zhotovitele:

SAPPEXAluminiums. r. o./  se sí dlemLudgeřovice, Hluč í nskál} 9z,DlC:CZ28615689.

§48
Sazbadaně u dokonč ené  stavby pro bydlení  nebo dokonč ené  stavby pro sociálrú  bydlení

(1) První  stú ž ená sazba daně §e uplatní  při poskytrrutí  stavební ch nebo montáž ní ch

prací  provedených na dokonč ené  stavbě, pokud se jedná o stavbu pro bydlení  nebo stavbu pro

sociá] rú  bydlení .

(2) Stavbou pro bydlení  se pro ú č ely daně zpí id,ané hodno§ rozumí

a) stavba bytové ho domu podle právní ch předpisŮ upravují cí ch katastr nemovitosti,

b) stavba rodinné ho domu podle prármí ch předpisŮ upravují cí ch katastr nemovitostí ,

c) stavba, která

1,. slolž í kvyuž lť ,stavby bytové ho domu nebo stavby rodinné ho domu a

2. je zří zena na pozemku, ktery tvoří  funkč ní  celek s touto stavbou bytové ho domu nebo

rodirrrté ho domu,
d) obymý prostor,
e) mí sfurost t lž ivaná spolu s obytrým prostorem podle pí smene d), která se naďtázi ve stejné

stavbě pevně spojené  se zemí .

l
l

.L_



(3) Pozemkem, kteý tvoří  funkč rrí  celek se stavbou pevně spojenou se zemí , se pro
ÚČ elY daně z PŤ idané  hodnoty rozumi pozemek, ktery slouž i t pro.ro)u'stavby pevně spojené
se zemí  nebo Plrrí  její  funkce nebo kteý je využ iván spolu s takovou stavbou. Touto stavbou
není  inž enýrská sí ť  ve vlastrrictví  j iné  osoby než  vlastrí -ka pozemku

(4) ObYtrým Prostorem se Pro ú č ely daně z pŤ idané hodnoty rrozumisoubor mí shrostí ,
PoPří Padě jednotlivá obYtrá mí strost, kteý svým stavebně technickym uspořádání m a
vybavení m odpoví dá pož adavků m na trvalé  bydlení .

(5) Stavbami pro sociálrú  bydlení  se pro ú č ely daně z přidané  hodnoty rozumi
a) stavba bYtové ho áo* '' podle právní ch pl"apir,i uprarruicí ch katastr nemovitostí , v němž
není  obytrrý prostor s podlahovou plochou přesahují cí ^ lz}  Á2,
b) stavba rodinné ho domu podle právní cň předpí sů  upravují cí ch katastr nemovitost i, jelwž
podlahová plocha nepřesahuje 350 m2,
c) obyhrý prostor pro sociální  bydlení ,
d) ubytovací  zaí izeni pro ubytování  pří sluš ní ků  bezpeč nostrú ch
upravují cí ho služ ební  poměr pří sluš ní ků  bezpeč noshrí ch sborů  nebo
zaměstnanců ,
e) zaŤ izerú  sociálrrí ch služ eb poskyfují cí  pobytové  služ by podle zákonao sociální ch shlž bá6n,
f) Š kolská zařizení  pro výkon ú starrní  vYrchor,y nebo'ochrarrné  výchovy a pro preventir,,rrě
výchor,r.ou Pé Č i, jakoŽ i střediska výchovné  pé č e, podle zákona,rpru.r,rli.í hó vyto., ú stavní
výchor,Y nebo ochranné  výchovy ve š kolskýih zaí izeruch a preventivně výchovnou pé č i ve
š kolských zaí izerú ch,
g) internátY Š kol samostatné  zi:u;ených pro ž áky se zdravotní m posť ž ení m podle právní ch
Pi"9Pi:Ů uPravují cí ch Š kolská výchovná á ubytovací  zaŤ izenia skolska ú č elová zaŤ izeni,
h) dětské  domovy pro děti do 3 ietvěku,
i) 'aÍ tzerú  Pro děti vyŽadují ci okamž itou pomoc a zaí izeni pro výkon pěstounské  pé č e
po skyfují cí  pé č i podle zákona upravují cí ho roiial.c-právní  ochranu dcí i,
j) speciální  lů ž ková zaí í zení hospicováh o Wptl,
k) domovy pé č e o váleč né  veterány,
l) j iná stavba, která
1. slouž ikl,ryuž iti staveb uvedených v pí smenech a),b) a d) až k) a
2, je zí izena na pozemku, kteý tvoří  s temito stavbami funi< tni celek.

(6) ObYtrrým Prostorem pro sociální  bydlení  se pí o ú č ely daně z pí idané  hodnotyrozrmi
a) obytrý prostor, jehož  podlahová plocha nepřesahuj e120 m2,
b) mí sfurost uŽivaná sPolu s obytrým prostoiem poál" pí smene a), která se nachází  ve stejné
stavbě pevně spojené  se zemí .

sborů  podle zákona
pro ubytování  státrrí ch

'"/




